МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМЕНИ В. Е. СТАЦЕНКО
(наименование организации)

 Номер

документа Дата составления

ПРИКАЗ 248 31.08.2023 г.

О внесении изменений

в Правила приёма на обучение

по образовательным программам

начального общего,

основного общего,

среднего общего образования

в МБОУ СОШ № 72 и в Положение о правилах приема, перевода,

выбытия и отчисления обучающихся

            В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 13, ст.

2137), приказами Минпросвещения РФ от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 №

47, от 30.08.2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ

СОШ № 72 и в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Правил приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования в МБОУ СОШ № 72 дополнить:

«Настоящий Порядок разработан и осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации» и Приказом Минпросвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приёма

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458».

1.2. Пункт 8 подпункт 2 Правил приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 72 изложить в следующей

редакции и пункт 2.5. Положения о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся дополнить:

«Во внеочередном порядке предоставляются места в образовательную

организацию детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от

27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, указанным в

статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их

семей».

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Л. В. Гудкова

		2024-03-25T10:58:28+0300
	Гудкова Лариса Владимировна